Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 021/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS do

Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Ponta Porã/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS

1.1. Os candidatos considerados habilitados para as próximas fases, encontra-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

1.2. A Nota Final do Concurso dos candidatos habilitados nos cargos de ASSISTENTE SOCIAL, CONTROLADOR

INTERNO, PROCURADOR MUNICIPAL E PSICÓLOGOS, corresponderá ao somatório da pontuação obtida na

Prova Escrita (Objetiva) (NPE) somada à pontuação obtida na Prova Discursiva e na Prova de Títulos, quando for

o caso.

Ponta Porã/MS, 12 de julho de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA

CARGO:3002 - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

836902 EDMÔNICA ANDRADE SILVA 20,0 APTO

843483 ELIANA VIANA DOS SANTOS 26,0 APTO

854250 ELZA D AVILA DOS SANTOS MIRANDA 18,0 APTO

870169 FLAVIANA SILVA DOS SANTOS 24,0 APTO

858524 FRANCE DANIELE BREINAIDER VILHAGRA 40,0 APTO

850981 GEISA YONARA BARBOSA FLORES 16,0 APTO

854413 IOCELMA DA SILVA LIMA 12,0 APTO

824137 JESSICA MARTINS BRITES 26,0 APTO

864075 LAIS AQUINO PALACIO BENTO 46,0 APTO

834786 MUNIQUE FELIX VAZ ASSIS 20,0 APTO

847364 PRISCILLA DA SILVA LOPES 14,0 APTO

833668 RODRIGO MOREIRA VERON 38,0 APTO

831966 SÂMILA SAIURY FERREIRA PAULINO DA ROSA 26,0 APTO

859091 SAMIRA SILVA DE SOUZA 28,0 APTO

869965 SAULO ALVES DE FATIMA 37,0 APTO

869745 SIMONE ALVES MACHADO 38,0 APTO

859219 VIVIANE ANDRADE DA SILVA 28,0 APTO

CARGO:3015 - CONTROLADOR INTERNO

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

859241 ADRIELI DE OLIVEIRA WERK 25,0 APTO

860935 ALESSANDRA ORTIZ DOS SANTOS DE CAMPOS 26,0 APTO

847193 ALEXANDRE TIBANA OYADOMARI 18,0 APTO

834609 ATALIA DA SILVA GONÇALVES 18,0 APTO

860189 BRUNO BUHRING ANTUNES 15,0 APTO

861103 DANIELLY NUNES DUARTE 25,0 APTO

854772 FLAVIANA DE SOUSA BENITEZ LOPES 8,0 APTO

836575 GABRIELA SCHVARCZ PEREIRA 39,0 APTO

850169 IGOR HENRIQUE NORONHA DE OLIVEIRA 18,0 APTO

835932 IONARA LIMA MARTINES 27,0 APTO

859502 JEAN RAFAEL DA SILVA SIMONI 21,0 APTO

861430 JHONATAN NERES DOS SANTOS DA SILVA 18,0 APTO

864038 JOÃO VICTOR MACHINSKI BRUM TORRES 30,0 APTO

826444 JULIO CAMPOS VERNAL 22,0 APTO

847304 KAMILLA BATISTA DA SILVA 22,0 APTO

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

3

859144 MICHELE KUCHAR MATTE 19,0 APTO

846920 RAYSA BRANDÃO GADIOLI 23,0 APTO

857145 VANESSA FERRAZ DOS ANJOS CARDOSO 21,0 APTO

CARGO:3034 - PROCURADOR MUNICIPAL

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

847032 ADEMILSON DA SILVA OLIVEIRA 40,0 APTO

848367 ADRIELLE ROMPATTO DA SILVA 22,0 APTO

863979 ALEXANDER PIAS DA SILVA 33,0 APTO

860532 ALEXANDRE LIMA SIQUEIRA 22,0 APTO

837200 ANA PAULA DE JESUS 19,0 APTO

834735 BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 36,0 APTO

850979 CAIO VINICIUS KLEIN DE ALENCAR 22,0 APTO

858739 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL 25,0 APTO

858349 CAMILLA VALDES PEREIRA 22,0 APTO

860439 CÁSSIO FRANCISCO MACHADO NETO 30,0 APTO

850330 CAYO AUGUSTO MACHADO RODRIGUES 28,0 APTO

851284 DAYANE FRANCO ALVES 13,0 APTO

829139 DEISI NOEMI JIMENEZ ROLÃO 26,0 APTO

824470 FÁBIO COUTINHO DE ANDRADE 28,0 APTO

849711 FABRICIO BRAUN 31,0 APTO

851298 FELIPE LUNA ALVES DOS SANTOS 31,0 APTO

854477 GABRIELA CANDIDO SALATIN 27,0 APTO

857321 GABRIELA PEREIRA DURÉ 25,0 APTO

849609 GIOVANA DE CARVALHO FLORENCIO 14,0 APTO

830567 GUILHERME AUGUSTO DE SOUZA 25,0 APTO

834637 HECTOR DEL PUERTO MACHADO DE O. PEREIRA 20,0 APTO

863131 JACIANE BALBUENA ZANRÉ 26,0 APTO

855965 JUNIO DE MATOS E SILVA 21,0 APTO

856460 LILIANE DE SOUZA MARCUSSI CRISTOVÃO 19,0 APTO

862975 LORHAYNE SALES DE OLIVEIRA 17,0 APTO

845347 LUCAS BATISTA DA SILVA 26,0 APTO

856319 LUCAS VINICIUS SOUZA FRANCO 29,0 APTO

850043 LUÍS OTÁVIO DOS SANTOS MAZUREK 21,0 APTO

852381 MAISA MIYUKI MENDES MAEDA 25,0 APTO

840576 MARCOS HENRIQUE BOZA 30,0 APTO

827061 POLLIANA SANTANA MAIA MUNARIN 14,0 APTO

825894 RAFAELA SAWADA GONDA 26,0 APTO

833279 RAPHAEL CORRÊA LOPES 29,0 APTO

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

4

834301 RHANNELE SILVA DE PIERI 18,0 APTO

846500 RODRIGO CASTRO TEIXEIRA 16,0 APTO

854400 RODRIGO RENAN DE SOUZA 26,0 APTO

850999 ROMULO ALMEIDA CARNEIRO 32,0 APTO

851447 RÔMULO HENRIQUE JARSON ESCOBAR 35,0 APTO

863199 SAMIR ALVES DOS SANTOS JUNIOR 29,0 APTO

829169 TAÍS FERACINI DUENHAS MONREAL 28,0 APTO

864759 TATIANA PICCA ALVES 15,0 APTO

860342 TATIANE GUEDES DE SOUZA 29,0 APTO

865033 THIAGO ROSSATTI FERREIRA 35,0 APTO

848227 TIAGO ANTÔNIO RODRIGUES VAEZ 27,0 APTO

CARGO:3036 - PSICÓLOGO

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

864813 ALETEIA HENKLAIN FERRUZZI 25,0 APTO

827159 ANA ALICE BRITES DE BARROS 41,0 APTO

852444 ANA LAURA SOUZA SILVA LEITE 33,0 APTO

834608 ARIELLE CRISTINA MADUREIRA REIS 29,0 APTO

869678 BRUNA KAROLLINE SCHENATTO CUNHA 42,0 APTO

850703 DAMARIS PAMELA GODOY DA SILVA 41,0 APTO

863046 DAMILA ALVES DE SOUSA 37,0 APTO

864921 DAYANE CARDOSO ROCHA 34,0 APTO

843273 ELISMARA PEREIRA GAJOZO 41,0 APTO

862859 FLÁVIA KOMURO CABRAL 50,0 APTO

858599 FRANCIELY LINO LARANGEIRA 41,0 APTO

865110 JOÃO LUIS GAMARRA MOUGENOT 29,0 APTO

832317 JULLYANE CAETANO DE LIMA 29,0 APTO

846969 KAREN BIANCA FERNANDES DE MORAES 29,0 APTO

846708 KYARA MAURIANE OLIVEIRA GRADINI 46,0 APTO

863690 LETICIA DA SILVA PEREIRA 46,0 APTO

834470 LOREN ELIZABETE ESTEVES DE FREITAS 46,0 APTO

850618 LUCIANA PADILHA ESPÍNDOLA CARVALHO 25,0 APTO

861595 LYDIANE ARAUJO SILVA 29,0 APTO

850959 MARIANNE DA COSTA BRUSQUETTI 42,0 APTO

864522 MONICA PATRICIA FERREIRA ALVARENGA 20,0 APTO

849710 NÁDIA OLENSKI BRAUN 38,0 APTO

830681 NERIANY NUNES SILVA 46,0 APTO

870271 RAPHAEL VIEIRA CORDEIRO 25,0 APTO

860429 RUBENS NOGUEIRA RUFINO 46,0 APTO

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

5

852588 SERGIO FELIPE BARBÃO BRAGA 21,0 APTO

824714 SIMONE CASTILHO PORTELLA 34,0 APTO

835869 TALYTA DA COSTA E SILVA 46,0 APTO

859844 TANISE DE OLIVEIRA FERNANDES 34,0 APTO

840689 TATISA MATASSA CAMARGO LIMA 46,0 APTO

862504 THAIS NANTES ZACARIAS PERRUQUINHO 42,0 APTO

859860 THAÍSA VENTURINI BAGGIO STEIN 46,0 APTO

858930 VINÍCIUS CABRAL GONÇALVES 29,0 APTO

852083 WILLIAM ONISER SILVA SCHMITT 25,0 APTO